identificó a una persona que se encontraba en el Terminal de Transporte S.A. Salitre de esta 
ciudad, cuyo nombre corresponde a la señora MARIA BERNARDA PEREZ CUELLO, 
identificada con cédula de ciudadanía No. 64.706.053 de La Unión (Sucre); quien se 
encontraba movilizando setecientos ochenta y cinco gramos (785g) de productos (Carne y 
huevos) de la especie Trachemys venusta callirostris (Tortuga hicotea), pertenecientes a la 
fauna silvestre colombiana, sin contar con el Salvoconducto Único de Movilización Nacional 
que autoriza su transporte dentro territorio nacional.

[...]

venusta callirostris (Tortuga hicotea) perteneciente a la fauna silvestre 
colombiana (Fotografías 2).

(…)

7. CONCLUSIONES

Conforme a las disposiciones legales, el análisis técnico y los hechos 
anteriormente descritos puede concluirse que:

1. Los setecientos ochenta y cinco gramos (785 g) de productos incautados de la 
especie Trachemys venusta callirostris, denominada comúnmente como 
Tortuga hicotea, perteneciente a la fauna silvestre colombiana. 

2.  Los productos (Carne y huevos) incautados están conformados por varios 
individuos los cuales fueron capturados, mantenidos y transportados, sin